

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Poniedziałek dnia 24 Marca v. s. 1830 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 14 marca.

Dzisiaj, po południu, między godziną 5cią a 4tą, NAJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ, przybył z Moskwy do tutejszey stolicy, w pożądanym stanie zdrowia. (I. d. S. P.)

Sankt-Petersburg dnia 11 marca.

Podług otrzymanych tu, urzędowych wiadomości z Moskwy, CESARZ JEGOMOŚĆ w pożądanym stanie zdrowia przybył tam dnia 7 marca, o godzinie wtórey z północy, i raczył stanąć w Kremlu, we własnym Swoim pałacu, przy Czudowym monasterze. — Dnia 8 NAJAŚNIEJSZY PAN raczył obecnością Swą udarować koncert, dany przez najznakomitszych w Moskwie miłośników muzyki. — Takież donoszą ztamtąd, że CESARZ JEGOMOŚĆ raczył uszczęśliwić Wysoką Swoją Monarszą obecnością, zgromadzenie wieczorne u J. O. Xięży Szczerbowey, małżonki P. Jenerał-Adjutanta Xięcia Alexego Grzegorzewicza. (G. S. P.)

Sankt-Petersburg dnia 13 marca.

Piszą z Moskwy, iż, nie będąc naczynym świadkiem powszechnego uniesienia, sprawionego tam przez niespodziane przybycie ukochanego MONARCHY, niepodobna uczynić sobie o tém wyobrażenia. Wszystkie stany tryumfują, i w upoieniu radości zapytują jeden drugiego: „nie senlito, że pośród nas znajdzie się nasz MONARCHA, i własnymi widzi oczami, iak Go tu ubóztwiają.” Naywspanialsza, razem naytkliwsza chwila stała się oczom wtedy, kiedy CESARZ JEGOMOŚĆ nazajutrz rano, po szczęśliwym przyjeździe wyszedł na schody pałacowe, mając iść do soboru Archanielskiego, dla złożenia modłów Naywyższemu. Plac w Kremlu był napełniony niezliczonem mnóstwem wiernych poddanych; policya chciała zrobić przeyscie dla NAJAŚNIEJSZEGO PANA, ale CESARZ tego nie dozwolił, i nieustające wykrzyki *ura*, podobnie do długo rozchodzącego się grzmotu, witały ubóztwianego MONARCHĘ, i na odległość około dwóchset kroków do soboru, NAJAŚNIEJSZY PAN, potrzebował prawie kwadransa, aby mógł przeysć przez tłumy wiernych Swych poddanych: bo gdy w uszanowaniu ku MONARSZE, chcieli dać miejsce NAJAŚNIEJSZEMU PANU, tedyż uczucia nieograniczonego przywiązania, pociągaly ich znowu do Oycza Oyczyzny, i pałające miłością ku MONARSZE serca, wszystkie nanowo zagradzały Mu drogę. Podczas zmiany straży tenże zachwycający widok — bo tenże MONARCHA — ciż ROSSYANIE!

— D. 8 marca, o godzinie 11 zrana, mieli szczęście stawić się przed JEHO CESARSKĄ MOŚCIĄ PP. Senatorowie i wszyscy w Moskwie przebywający obywatele stanu szlacheckiego.

— Jego Królewska Wysokość, Xiążę Albrecht Pruski, w pożądanym stanie zdrowia przybył do Moskwy d. 5 marca o godzinie 11tey w nocy, stanął także w Kremlu, w przygotowanych dla niego pokojach w pałacu JEHO CESARSKIEY MOŚCI.

— Koncert, który CESARZ JEGOMOŚĆ bytnością Swoją udarować raczył, był na benefis PP. Filda i Szulca. Mniej potrzebnie byłoby dodawać, że dochód tych wirtuozów był nadzwyczajny. (G. S. P.)

— Naywyższy ukaz do Rzadzającego Senatu pod

d. 12 lutego 1830 r. W gubernii Kiiowskiej, powiecie Radomyślskim, w miasteczku Chabnem, znajduje się od r. 1822 fabryka sukienna, należąca do Xiążęcia Radziwiłła i poddanego pruskiego Albrechta Tera. Zarząd tey fabryki poruczony został przez Tera pruskiemu poddanemu, Wilhelmmowi Szererowi. Ten ostatni, chcąc przedawać wyroby fabryczne na iarmarkach, w miastach i innych miejscach, wszedł z prośbą do Izby skarbowey kiiowskiej, o zapisanie swiego powierzciciela, cudzoziemca Tera, do zgiey gildy kupiectwa kiiowskiego, i o wydanie na prawo handlu ustanowionego świadectwa.

Izba skarbowa kiiowska, gruntując się na 17 punkcie Naywyższego ukazu pod d. 21 grudnia 1827 r. i po otrzymaniu zgodzenia się tamecznego cywilnego Gubernatora, dopuściła cudzoziemca Tera do zapisania się do zgiey gildy, a razem uprasza Ministeryum Skarbu o rozwiązanie: azali Xiążę Radziwiłł powinien mieć świadectwo handlowe i do iakiey gildy należy zapisać cudzoziemca Szerera, zarządzającego fabryką sukienną na prawie właściciela. Po porównaniu tego zapytania z prawami, P. Minister skarbu przedstawiał Komitetowi PP. Ministrów, że Xiążę Radziwiłł, iako szlachcic, ma zupełne prawo władać fabryką sukienną, założoną nie w mieście, lecz w powiecie, i przedawać wychodzące z niey wyroby, bez zapisania się do gildy. Co się zaś tycze cudzoziemca Szerera, tedy ten, lubo na mocy postanowienia o gildach, nie inaczej może zarządzać fabryką, iak tylko po zapisaniu się do oddziału handlowego, atoli, dla zachęcenia iego do ulepszenia fabryki, P. Minister skarbu mniema: zgodnie z 17 punktem Naywyższego ukazu 21 grudnia 1827 r., dać mu trzyletnią ulgę od płacenia powinności gildyynych.

Komitet PP. Ministrów postanowił: zawarty w tém przedstawieniu wniosek P. Ministra potwierdzić. Na posiedzeniu d. 4 lutego obławiono Komitetowi, że CESARZ JEGOMOŚĆ postanowienie Komitetu naywyżey potwierdzić raczył.

— Przez naywyższe ukazy J. C. M. do Rzadzającego Senatu, pod dniem 28 lutego, potwierdzeni sędziami Sądu Jeneralnego Czernihowskiego terażnieysi iego sędziowie: 1go departamentu radca stanu Paweł Michno, a 2go departamentu radca honorowy Alexander Markowicz.

— Przez naywyższy ukaz d. 4 marca, radcy stanu, Obrezkowemu, rozkazano sprawować obowiązki twerskiego gubernatora cywilnego.

— Przez Naywyższy Ukaz do P. Ministra Skarbu, pod dniem 31 stycznia r. t., naymiłosciwiey rozkazano wydawać w dożywotniey pensyi po pięć tysięcy rubli, matce byłego ministra pełnomocnego w Persyi, Radyce Stanu Griboiedowa i iego wdowie z domu Xiężniczce Czewczewadze, tudzież wydać jednorazowie dla każdej z nich po 30 tysięcy rubli assygn. ze skarbu Państwa. (P. P.)

— Naywyższy reskrypt do P. Jenerał-porucznika Wilsona, pod d. 25 lutego, iest w brzmieniu następującem: „Przy obeyrzeniu przez MNIE Rękodzielni Alexandrowskiej, zarządowi W Pana powierzoney, ze szczególnem zadowoleniem widziałem, nie tylko zupełnie we wszystkim dobre urządzenie, porządek i dotykalne udoskonalenie wykonywania, ale też widoczną pieczęcią W Pana, około dobrego utrzymania użytych w tym zakładzie wychowawców Domu Wychowania. Za takie

WPana gorliwe staranie i prace, oświadczając szczerę moję przyznanie i szczególne zadowolenie, zostają ku WPanu przychylnym.

N I K O Ł A F.

— Ukazy przez Rządzący Senat ogłoszone:

1) D. 25 lutego 1830, z Powszechnego Zebrania Moskiewskich Departamentów Rządzącego Senatu: o uwolnieniu od sądu i śledztwa byłego obersekretarza 7go departamentu Rządzącego Senatu Miasoiedowa.

2) Dnia 27 lutego 1830, z 8go Departamentu: o publikowaniu członków i sekretarza Izby Cywilney Tułskiej, za nieporządki, zdarzone w sprawie syna kupieckiego Krytowa.

3) D. 6 marca 1830 r. z 1go Departamentu, o iak najrychlejszém ukończeniu spraw aresztantów, a w szczególności tych, w których podlegli sądowi trzymani są więcej roku.

4) D. 7 marca 1830 r. z 1go Departamentu, o nieprzeznaczaniu na przyszłość do żadnych obowiązków Jenerał-majora Herkena.

5) Teyże daty z 1go Departamentu, o postanowieniu dodatkowém względem budowania statków i żeglugi handlowey. Opinia Rady Państwa i to postanowienie są przyłączone.

6) D. 10 marca 1830 r. z 1go Departamentu, o powszechném publikowaniu projektu o gubernialnych korpusach kadeckich. (Umieścimy w zupełności.)

7) D. 10 marca 1830, z Powszechnego Zebrania pierwszych trzech Departamentów, o zaleceniu Rządowi Gubernialnym, ażeby w oddawaniu marszałków gubernialnych pod sąd, trzymały się ukazu 24 września 1825 roku. (Umieścimy w zupełności.)

8) D. 10 marca 1830, z 1go Departamentu, o tém, ażeby po wszystkich miejscach obwieszczone były N a y w y ż s z e ukazy roku 1782 i 1795, o nieprzyznawaniu żadnych bull papieżkich, lub w imieniu iego pisanych listów. (Umieścimy w zupełności.)

9) D. 12 marca 1830 r. z 1go Departamentu, o statku parowym zamieszkałego w Lubece Hermana Szredera, przez którego pośrednictwo ustanawia się komunikacya pomiędzy Lubką a Rygą.

— JW. Marszałkowa Polna, Hrabina Diebitsch-Zabalkańska, Dama honorowa N. CESARZOWEX, umarła wczora w tutejszey stolicy. (J.d.S.P.)

— D. 10 ter. marca umarł tu, mistrz obrzędów Dworu JEHO CESARSKIEY MOŚCI, Hrabia Adolf Polier, w 35 roku życia, po długiey chorobie. (P.P.)

— Postowie Pełnomocni Ottomańscy w Kadeckim Korpusie górniczym. Dnia 6 marca o godzinie pół do trzeciey z południa, Poseł Pełnomocny Partey Ottomańskiej Halil-Pasza, z nim Minister Nedżib-Effendi, i Poseł Awarski Nimur, każdy ze swym orszakiem, razem z R. T. K. K. Rodofinikinem odwiedzili Korpus Kadecki Górniczy. Zarządzający Korpusem R. T. E. W. Karniejew, oraz wszyscy sztabs-i-ober-oficerowie korpusu, spotkali odwiedzających u weyścia do tego zakładu. Z ciekawością oglądali goście sypialnie kadetów; wstąpiwszy potem do sali konferencyyney, oglądali ze szczególniejszą uwagą wizerunek N. CESARZA, tudzież NAYJAŚNIERSZYCH JEHO poprzedników wieczney pamięci ALEXANDRA I. i PAWEŁA I, także wizerunki mężów, którzy ważne dla oyczyzny okazali przystęgi, dopomagając do rozprzeżnienia przemysłu górniczego w Rosyi. Po czém znakomici goście oglądali zbiór monet i medalow, modele machin używanych w górnictwie, zbiory fizyczne, mineralogiczne, geognostyczne rossyyskie, topograficzne, mineralne i technologiczne, gdzie na pamiętkę szacunku ofiarowane im były szable wyrobu rossyyskiego. Stąd P. Zarządzający zakładem górniczym, zaprosił gości do sali konferencyyney, w której przedstawiał wychowawców, którzy weszli marszem ceremonialnym. Na szczególniejszą potem zasłużył uwagę model kopalni. W pracowni pomyślnie wykonano wiele doświadczeń chemicznych. Zadowolenie, które się na twarzach całego poselstwa okazywało, przechodziło z ust do ust, za każdym

krokiem. Po wynurzeniu tyż sposobem podziękowania P. Zarządzającemu, o pół do piątey, Halil-Pasza, przechodząc pośród szeregow uszykowanych wychowawców, przy odgłosie muzyki wojskowej, pożegnał korpus, a razem miłą zostawił o sobie pamięć. W księdze Muzeum, do której odwiedziający korpus zapisują swoje imiona, Halil-Pasza napisał po francuzku:

Ôme Mehamed Halil-Rifat je fus enchanté de tout ce que j'ai vu ici

(t. i. d. 6 miesiąca Mehamed Halil-Rifat, byłem zachwycony tém wszystkiém, com tu widział.)

K R Ó L E W S T W O P O L S K I E.

Warszawa dnia 26 marca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Z rozmaitych okolic Królestwa dochodzą już smutne wiadomości o wylewach rzek, a nawet małych strumyków. *Bzura* zerwała groblę przy moście na trakcie prowadzącym z *Łowicza* do *Kutna* i komunikacya była przez nieiaki czas przerywaną. Pod *Zdunami* małe strumyki wzbierały do takiej wysokości, iż zerwały drogę bitą, a podobnie pod *Błoniem* ieszcze dnia 22 b. m. zerwaną była droga bita i wszyscy podróżni omiiali drogę uszkodzoną. *Wisła* zaczyna opadać. Ulice nadbrzeżne i *Saska-Kępa* galanemi zostały.

— Według urzędowych spisów, ludność kraju naszego w końcu roku 1828, prócz woyska Polskiego, wynosiła 4,088,289. W roku zaś 1823 ludność wynosiła, prócz woyska, 5,704,306. Ludność żydowska w roku 1828 składała się z 384,263 osób, pomiędzy którymi bez stałego sposobu do życia 95,988.

— Wysła z druku krotofila *Kucharki*, z takim powodzeniem grywana na Teatrze Rozmaitości; cena egzemplarza zł. 1 gr. 10. Format tey sztuki jest taki sam, jak *Chłopca Studukatowego*. W tymże samym kształcie wychodzić będzie zbiór sztuk, które się podobały na Teatrze Rozmaitości. Pod prassą jest teraz *Waryat z potrzeby*, a po nim *Wuiaszek z Ukrainy*. Egzemplarzy *Kucharek* dostać można w kassach teatralnych, w sklepie ubogich, tudzież we wszystkich xięgarniach.

— Dwunastoletni Antoni *Leskiewicz*, któremu znawcy przyznają znakomity talent muzyczny, dnia 2 kwietnia w Teatrze Narodowym da koncert na fortepianie.

— Przybył tu z Francyi mechanik, *Fievée*, który ma bydź biegłym praktykiem w zastosowaniu do zakładów machin parowych.

— Kuryer Polski donosi, że w Sochaczewskim skutkowały tyle kazania i nauki pewnego szanownego kapłana, iż włościanie, do parafii iego należący, przez cały post wyrzekli się wódki.

— Niedawno w gminie Brzezińskiej umarła panna, przeżywszy lat 124. W młodości pracowała przez długi czas w gorzelni, do zgonu była czerstwa, w każdą niedzielę o pół mili chodziła do kościoła. Dokładnie pamiętała naydrobniejsze szczegóły wydarzone przed 100 laty. (G.W.)

— W znakomitych domach tutejszey stolicy te raz wieczorami odbywa się zabawa *Szaradarska*, to jest: na każdą sylabę i na całość układa się obraz złożony z żywych osób. Jedna z takich *Szarad* składała słowo *Ubogi*; pierwszą iey część *U*, wyobrażała szkoła malutkich dzieci, wskazujących w elementarzu literę *u*, drugą połowę *Bogi* przedstawiała śliczna gruppa kilkunastu *Bóstw* w *Olimpie*; całość zaś *Ubogi*, wyobraził *Zebrak*, miał on skarbonkę, która w kilka sekund została napełniona iałmużną od obecnych! Taka zabawa oby została upowszechnioną.

— Wizerunek czcigodnego Arcy-Biskupa, *Wolickiego*, wyszedł litografowany w *Poznaniu*, rozkupiono natychmiast wszystkie egzemplarze, co dowodzi, ile ten szanowny mąż był wielbiony. Gdy przedawano przez licytacyą pozostałe po nim sprzęty, płacono powielekroć więcej nad wartość; za nożyczki dano 400 złp.

— W tych dniach ma bydź nabyty plac za *Wolskimi rogatkami*, na którym będzie wybudowany

dom dla *Institutu poprawy moralnie zepsutych Dzieci*. Będzie przy nim ogród i inne dogodne zabudowania.

— Byłam świadkiem następnego zdarzenia. Wzeszły wtorek woda z wezbranej Wisły dostała się do mizernego dworku nadbrzeżnego. Uboga wdowa z troygiem dzieciak niosąc pod pachą wszystkie swe sprzęty. „Gdzież dziś będziem nocować (rzekła z płaczem do biednych sierot) czymże się jutro pożywim!” Słyszysz to dama jadąca koczkiem, zatrzymuje się, bada nieszczęśliwą matkę, każe służącemu sprowadzić dorózkę, w którą wsiadają te 4 nieszczęśliwe istoty. Zapewne kazała im udać się do swego mieszkania, które bez wątpienia jest przytułkiem nędzy i może w tej chwili matki i jej dzieciaki błogostawiają litościwą dobrodziejkę, tak użytecznie używającą maitątku. (K. W.)

ANGLIA.

Londyn, dnia 10 marca.

(z Gazety Warszawskiej).

Onegdaj zrana, Xiążę Sasko-Koburski *Leopold*, udał się w towarzystwie Hrabiego *Aberdeen* do *Windsor*, celem (jak słychać) pożegnania Monarchy naszego przed wyjazdem swoim do stałego lądu i bawił przeszło 3 godziny. Według gazety *Goniec*, układy i przepisy obowiązków i nowych stosunków tego Xiążęcia Grecyi, a przynajmniej niektóre punkta w tej mierze, nie są jeszcze ostatecznie ułatwione.

Dnia 6 b. m. Pan *Chabert*, król ogniowy, dowiódł publicznie przed zgromadzeniem lekarzy, iż posiada prezerwatywę, która fosfor i kwas pruski czyni nieszkodliwymi. Używszy tajnego swego środka i pewnej ilości ammonium, utrzymał przy życiu psa, któremu dano znaczną porcję kwasu pruskiego. Pan *Wilson* przemówił potem do zgromadzenia z pechwą króla ogniowego, i do oświadczył, iż lekarze mogliby teraz wynaleźć podobną lub lepszą jeszcze prezerwatywę przeciw skutkom kwasu pruskiego.

Od kilku tygodni czynią tu wielkie ofiary dla ochronienia rozmaitych domów handlowych od bankructwa.

— Dnia 11 —

Dziś odprawiła się w wydziale spraw zagranicznych rada gabinetowa, na której byli prawie wszyscy Ministrowie.

Xiążę Sasko-Koburski *Leopold* ma się udać d. 14 b. m. ząd do *Douvres*, gdzie będzie przyjęty z honorami, iakie się Monarchom należą. We Francyi myśli bawić przez jeden miesiąc, a potem wrócić do tutejszej stolicy dla uczynienia ostatnich przysposobień do podróży swojej do Grecyi.

Robotnicy w fabrykach żelaznych w *Cheltenham* wzniesili taki rozruch, iż musiano przeczytać ustawę względem buntu, i wezwać pomocy milicyi.

Pan *Spencer*, który przed niejakim czasem przeszedł na łono kościoła katolickiego, opuścił Anglię i udał się do *Rzymu*, gdzie wstąpi do tak zwanego kollegium Angielskiego, i tam 3 lata zostawać będzie, aby się przysposobił do stanu duchownego.

— Dnia 12 —

Posel Cesarzsko-Rossyjski, miał dziś długą naradę z Hrabim *Aberdeen*.

List pewnego officera Angielskiego pisany ze *Stambułu* d. 25 stycznia, donosi, iż stojąca w tamiecznym porcie flotta turecka, składa się z 9 okrętów liniowych; z tych okręt *Mahmud* ma 140 dział, a *Selim* 120; tudzież z 8 fregat i 20 wielkich korwet; oprócz tego ma przybyć ze zbrojowni okręt Socjodziałowy. Wspaniała powierzchność fregaty angielskiej *Blonde*, podobna się bardzo Sultanowi; kazał on zrobić dokładny jej model, według którego podobna fregata ma być wybudowana, do czego już uczyniono przysposobienia.

Mieszkańcy w *Paryżu* wychodcy Portugalscy, którzy albo do rządu podczas reieney Infanki *Donny Izabelli*, albo też do Junty w *Oporo* roku 1828 należeli, zostali imieniem Królowey

Portugalskiej wezwani przez Margrabiego *Palmella* do *Londynu*; ząd niezwłocznie udadzą się do *Terceiry*. Między niemi jest także Pan *Mangelhaes*, były Minister spraw zagranicznych przy Juncie w *Oporto*, który mieszkał w *Paryżu*, wróciwszy z *Rio Janeiro*, dokąd, iako Posel *Donny Maryi*, po przybyciu jej do *Plymouth*, udał się być wspólnie z Hrabim *Sabugal*.

Margrabia *Palmella* przed wyjazdem swoim do *Terceiry*, wydał w *Plymouth* odezwę, w której wystawia zamiar *Don Pedra* popierania iak najsławniejszy praw swojej córki, iako Królowey Portugalskiej, i wypowiedzenia wojny w razie potrzeby. Między innemi oświadcza, iż Król Jmć Wielkiej Brytanii przyrzekł swoją pomoc członkom Reieney. Lecz zachodzi pytanie: czyli rozchodzące się na giełdzie tutejszej kopie tej odezwy są zupełnie dokładne.

Dnia 8 b. m. odprawili tu radykaliści zgromadzenie, celem utworzenia politycznej unii; Pan *Hunt* przedstawił im Pana *O'Connell*, z wnioskiem, aby przewodniczył posiedzeniu, na co iednomysłnemi okrzykami zezwolono. Pan *O'Connell* zalił się na Lorda Prezydenta miasta, iż w domu mieszkim pozwoił odbywać zgromadzenie dla wsparcia wychodców Hiszpańskich, a tej samej łaski odmówił terazniejszemu zgromadzeniu. Następnie miał mowę przeplataną dowcipem i szumnemi wyrazami, kończąc temi słowy: „Anglia w zgodzie sama z sobą, będzie wielką, sławną i wolną, naysławniejszym kwiatem ziemi i naysławniejszą perłą oceanu.” Mowie tej towarzyszyły oklaski, i raz tylko była przerwana oświadczeniem Pana *Hunt*, iż 5000 ludzi stoi przed bramą i żąda wpuśzczenia. Dostrzeżono, iż ręce zgromadzonych były nadzwyczaj białe, co przypisują panującemu od pewnego czasu brakowi zatrudnienia, a nie, iak niektórzy mniemali, większej czystości i ochędóstwu ludu.

Według odebranych tu doniesień z *Lizbony* pod dniem 28 lutego, nadeszły tam bulle Papiezske, które obejmują mianowanie kilku Biskupów imieniem Infanta Reienta, z czego *Don Miguel* nie jest zadowolony.

Listy z *Rio Janeiro* pod dniem 5 stycznia donoszą, iż Cesarz *Don Pedro* zupełnie wyzdrowiał. Jedna z gazet londyńskich pisze, iż z temi listami nadszedł oraz Manifest Cesarza Brezyljskiego, który ogłasza ustanowienie reieney na wyspie *Terceirze*, i w którym Monarcha ten obiawia zamiar utrzymania praw córki swojej. Gazeta *Times* czyni uwagę, iż pismo to już od niejakiego czasu znajduje się w *Londynie*.

FRANCYA.

Paryż dnia 11 marca

(z Gazety Warszawskiej).

Po skończonej wyprawie przeciw *Algierowi*, Admirałowie *Duperré* i *de Rigny* mają otrzymać butawę marszałkowską.

Doniesienie, iż Pan *Sellière* będzie liwerantem dla wojska wyprawy przeciw *Algierowi*, jest zawczesne.

Mieszkańcy w tutejszej stolicy Hrabia Rossyjski *Demidow*, wydał w tym roku 80,000 franków dla ubogich paryzkich.

Donoszą z *Tulun* pod dniem 3 b. m., iż tam nadeszły listy urzędowe od Konsula naszego w *Tunis*. Mniemają, iż wojsko Francuzkie przeznaczone przeciw *Algierowi*, wysiądzie na brzegi *Tunetańskie*.

— Dnia 12 —

Przysposobienia do wyprawy przeciw *Algierowi* w *Marsylii* i *Tulon* idą z wielkim pospiechem. W *Marsylii* najeżdżają 180 statków przewozowych, to jest, 130 francuzkich, a 50 zagranicznych, i jeszcze więcej ma być najeżdżanych. Słychać, iż wszystkie te statki mają być do końca kwietnia gotowe do zabrania wojska, którego liczbę podają na 52,400 ludzi. Wezmie się żywności na 4 miesiące. Do *Tulun* nadszedł dnia 6 b. m. rozkaz, aby iak nayspiesznie przysposobiono 55 statków płaskich do wylądowania woj-

ska i potrzeb wojennych. Każdy z tych statków ma wziąć 120 do 150 ludzi.

Gazeta Codzienna, donosi, że, iak się zdaie, żaden pułk gwardyi nie będzie należał do wyprawy przeciw *Algierowi*.

Słychać znou o rozpuszczeniu Izby deputowanych, ieśliby adres iey odpowiedni na mowę z tronu był przeciwny Ministrom. Mówią oraz, iż Panowie *Etienne*, *Keratry* i *Sebastiani* ułożyli projekta do wspomnianego adresu, i że projekt ostatniego zwrócił szczególniey na siebie uwagę wyznaczoney do tego Kommissyi.

— Dnia 15 —

Izba deputowanych liczy teraz 429 członków. Narady ich względem adresu rozpoczną się zapewne dnia 15 b. m. w tajnym wydziale.

Goniec Francuzki twierdzi, iż strona opozycyjna w Izbie Parów ma 150 głosów, a *Ministryalna* 110.

Pan *Hummel* da dnia 22 b. m. pierwszy swój koncert w tutejszey stołcy. PP. *Rossini* i *Scribe* otrzymali od Cesarza Brezylijskiego ordery gwiazdy południowey.

Niektórzy meteorologowie przepowiadają w tym roku takie winobranie, co do ilości i jakości, iakie było roku 1811.

A U S T R Y A.

Wiedeń dnia 12 marca.

Gazety tutejsze umieszczają spis wszystkich osób, które w skutku powodzi z dnia 28 lutego na 1 marca życie utraciły. Jest ich ogółem 74. Wiele utonionych było inż w podeszłym wieku od lat 80 do 90, i żyli z iatmżny. (G. W.)

N I E M C Y.

Od brzegów Menu 14 marca.

Odebrane w Szwajcaryi listy z *Paryża* donoszą, iż Szwajcarskie pułki gwardyi wynurzyły życzenie, aby należały do wyprawy przeciw *Algierowi*. (G. W.)

H I S Z P A N I A.

Madryt dnia 1 marca.

(z *Gazety Warszawskiej*).

Monarcha nasz darował dostojnemu swemu teściowi Królowi Neapolitańskiemu, pałasz wysadzany kosztownemi kamieniami, który szacują 50 do 60 tysięcy piastrow. Piękna brylantowa ozdoba do stroiu, którą ma dostać Królowa Neapolitańska, nie iest ieszcze skończoną.

Hrabia *Casa Sarria* mianowany został ieneralnym dyrektorem artylleryi w miejsce zmarłego ienerała *O'Donel*.

Spodziewają się tu przybycia ienerała *Barradas*. Niektóre oddziały woyska, wynoszące blisko 1200 ludzi, a mianowicie wielu officerów, mają udać się z *Kadyxu* do *Luzon*. Officerowie podęmujący się wyprawy do Azyi, postępią w Hiszpanii zwykle o dwa stopnie, a udający się do Ameryki o ieden stopień wyżej. W Ameryce woysko hiszpańskie pobiera żołd podwójny, a w Azyi potrójny. Wkrótce zapewne inne oddziały wysłane będą do *Hawanny*, gdzie ciągle utrzymuje się pogłoska o wielkiey wyprawie.

Ciągle odbywa się częsta korespondencya między Dworem naszym i *Don Miguelem*. Przedmiotem iey, zdaie się być zamysł zaślubienia *Don Miguela* z iedną z *Xiężniczek Neapolitańskich*.

G R E C Y A.

W liście pisanym z *Malty* dnia 12 lutego donoszą: „Prezes Grecyi powstaie przeciwko tajnym związkom, iakoby te ieszcze istniały i wpływ miały. Poeta *Risso* iest mianowany Ministrem spraw zewnętrznich, *Yeannata* z *Korsfu* Ministrem sprawiedliwości, zaś Adwokat *Viario Capodistrias* Ministrem marynarki i woyny. Mówią, iż Pułkownik *Pisa* z *Neapolu*, otrzyma naczelne

dowództwo woyska w Grecyi zachodniey w miejsce *Augustyna Capodistrias*. Rossyyska eskadra zawinęła dnia 11 lutego do *Malty*, a zamtąd uda się do *Kronsztadu*.”

Niemiecka *Powszechna Gazeta* zawiera następujący list z *Ankony* pod dniem 26 lutego: „Odebrane tu wiadomości z Grecyi, dochodzą do końca zeszłego miesiąca, i nie są bardzo pomyslane, co się tycze wewnętrznego stanu kraju: niepewność bowiem względem wypadku narad Londyńskich, dała powód do różnych wieści, które utrudniły położenie Hrabiego *Capodistrias*. Słychać, iż prosit Admiratów Mocarstw pośródniczych, aby o tém Dwory swoje uwiadomili.” (G. W.)

T U R C Y A.

Od granic tureckich d. 5 marca.

Umieszczony w *Korrespondencie Norymberskim* list od graic Wołoszczyzny pod dniem 2 marca donosi, iż urządzenie woyska w Xięztwach idzie z pośpiechem. Wszyscy officerowie niżsi aż do kapitana, powinni być kraiovcami; wyżsi zaś mogą być cudzoziemcami, gdy tego potrzeba. *Dunay* wezbrał pod *Sylistryą* i zalał płaszczyzny. Kupcy w Xięztwach spodziewają się być uczestnikami korzyści, iakie traktatem Adryanopolskim są zapewnione handlowi Rossyyskiemu. Tym celem deputacya kupców z *Bukarestu*, *Jass* i *Galaczu* ma się wkrótce udać do *Stambułu* dla czynienia potrzebnych krokow. (G. W.)

W I A D O M O Ś C I R O Z M A I T E.

Zmarły niedawno członek Parlamentu angielskiego, Pan *Tierney* urodził się dnia 20 marca 1761 roku w *Gibraltarze*, i był synem kupca. Poświęcał się z początku nauce prawa, a wkrótce potem polityka była nayulubieńszem iego zatrudnieniem. Obok *Burke*, *Sheridana*, *Windhama* i *Pitta*, celował wymową, a zwłaszcza dowcipem. Wyborne przymioty umysłu mogą się tylko porównać z rzadką dobrocią iego serca. (G. W.)

— W małym wioszczyźnie pod górami Pireneyjskimi żyie starzec 80 letni, umiejący po francuzku, po hiszpańsku, po włosku, po angielsku i po łacinie; rzadka się pokazuje; rozmowa z nim iest nader przyjemna, z niey przekonać się można, że był wychowany na wielkim świecie; pożywieniem iego iest iedynie mleko i trochę chleba, które przysyłał mu wieśniacy iako pastelnikowi; nikt nie wie o iego nazwisku, mieszka w tém miejscu od lat 40; iest wesoły zawsze, lecz zalewa się łzami, gdy usłyszzy wyraz *Eleonora*!

— Król Bawarski, wróciwszy do zdrowia, zaszczycił pierwszy raz bytnością swoją d. 12 b. m. teatr nadworny w *Munich*, wszyscy obecni na teatrze powitali Króla swego z oznakami nayszczerszey radości.

— Jeden z mieszkańców w *Londynu*, za to skazany został na karę pieniężną, że w swoim domu pozwolił amatorom grywać komedye, biorąc od biletu weyścia po pół szylinga.

— Jedną z gazet węgierskich zapewnia, że wieść, iż w czasie nadzwyczajnych mrozow xiądz wyznania reformowanego, wraz ze swym towarzyszem w drodze został pożarty przez wilków, iest płoną.

— 18stu piekarzy paryzkich skazano niedawno na 3 dni do więzienia i na karę pieniężną, za to, że piekli chleb niemający przepisanej wagi.

— Z *Paryża* doszła ważna wiadomość, że d. 18 b. m. posiedzenia Izb na 3 miesiące zostały odroczone. Deputacya od Izby Deputowanych udała się do Króla dla złożenia adresu, Król odpowiedział, iż przez Ministrów wolą swą oświadczy.

— Cesarz *Marokański* rozkazał pozbawić życia kilku niewolników chrześcian, za to, że się zbuntowali przeciw swemu dozórce, który się z nimi nieludzko obchodził. (K. W.)

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora.
Andrzej BucharSKI Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

Wilno dnia 24 Marca v. s. 1850 roku.

Ogłoszenia po raz 2gi i 3ci.

P o d r a d y.

2 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi niniejszem wzywa życzących z pewnością i dostatecznymi ewikoyami do targow w tymże Komitecie odbywać się mających dnia 24, 26 i 27 tego miesiąca marca na dostawę do robot Windawskiej wodney komunikacyi dla robienia w tym roku cegły rozmaitych roboczych podziennych ludzi a mianowicie: do II Dyrekcyi od 15 kwietnia do 8 września strycharzow 60, od 1 czerwca do 1 października opalaczow 6, do III Dyrekcyi od 15 kwietnia do 1 czerwca strycharzow czyli ceglarzow 75, parobkow 51, od 1 czerwca do 1 września strycharzow 75, parobkow 96, opalaczow 12, od 1 września do 1 października parobkow 65, opalaczow 12, do IV Dyrekcyi od 15 kwietnia do 1 czerwca strycharzow 50, parobkow 23, od 1 czerwca do 1 września strycharzow 50, opalaczow 10, parobkow 72, i od 1 września do 1 października opalaczow 10, parobkow 49, na którą dostawę objawione będą przy targach i warunki.

Sekretarz Wachrucki.

2 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi, niniejszem wzywa życzących, z pewnością i dostatecznymi ewikoyami do targow w nim, w dniach 26, 27 i 28 terażniejszego miesiąca marca odbywać się mających, na dostawę w przeciągu nadchodzącego lata do robot Windawskiej Wodney Komunikacyi różnego rzemiosła dziesiątników, a mianowicie: do I szey Dyrekcyi: Mularskich 8, Cięsielskich 5, Kamieniociosowych 8 i Strycharskich 4. Do II gey Dyrekcyi: Cięsielskich 2, Mularskich 2 i Strycharskich 2. Do III. Dyrekcyi: Cięsielskich 4, Brukarskich 5, moszczenia cegłą 3 i Strycharskich przy Cegielnjach 2. Do IV. Dyrekcyi: Cięsielskich 5, Mularskich 3, Kamieniociosowych 3 i Strycharskich 2; i do V. Dyrekcyi: Strycharskich 2, Cięsielskich 7, Mularskich 7 i Brukarskich 5; na jakow dostawę ma być objawione przy targach i warunki.

Sekretarz Wachrucki.

Przedaż Domu.

2 Dom JW. Barona Rozena na przedmieściu Pohulance zawierający 6 pokoiów ze stancyą dla ludzi, angielską kuchnią, spiżarnią, praczkarnią, składem, stajnią i dwiema wozowniami, lodownią, z ogrodami fruktowym i warzywnym; słowem ze wszystkimi wygodami, iakie tylko w gospodarstwie potrzebne, przedaie się na wieczność za bardzo pomierną cenę.

Wolno drukować. Poliomeyster Podpółkownik Chrzastowski.

W t o c z ę g i.

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż dostawiony przez Wileński Niższy Ziemski Sąd za bezpasportwo Józef bez nazwiska powiadający na examinie że nazwisko jego po matce Czemerewski, bo jest nieprawnie zrodzony, urodził się w mieście Żytomierzu gdzie i w rewizyach przy tamiecznym mieskim Ratuszu zapisany, potem przed 10cią laty żył w miastach

Krzemieńcu i Dubnie zajmując się robotami w Słucku, Pińsku, Nieświżu, Mińsku i Nowogródku, a gdy szedł do miasta Wilna, tedy na drodze wzięty pod straż; na mocy Ukazow Rządzącego Senatu 29 sierpnia 1807, 15 października 1817 i 31 lipca 1824 tudzież Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa a po nastaley rezolucyi Gubernialnego Rządu 23 sierpnia 1829 roku uznany za włóczęgę i odesłany do Syberyi na osiedlenie; o czém zechcą bydź uwiadomieni właściciel lub gromada, do których pomieniony włóczęga może należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 ar. 2 wier. twarzy okrągłej pełney, nosa małego, oczu sinich, włosów na głowie ciemno-rusych, wąsy i brodę goli, od urodzenia lat 19; religii Rzymsko-Katolickiej.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż dostawiony przez Wileński Niższy Ziemski Sąd za bezpasportwo Ewstafi Pietrowsyn Bondarenko powiadający na examinie że urodzony w gubernii Kałuzkiej w Masalskim powiecie, we wsi Zaborzu do majątku Żyryliowo obywatela Piotra Piotrowicza Żygunowa przynależney, gdzie też i w rewizyach zapisany. Zkąd przed 5 laty zostawiwszy żonę swą Irenę Iwanowną uciekł i przemieszkiwał w St-Petersburgu i Rydze lat 4 aż nareszcie zaraz po przybyciu do tutejszey gubernii wzięty pod straż; dla nieprzedstawienia do poparcia tego najmniejszego dowodu na mocy Ukazow 29go augusta 1807, 15 października 1817 i 31 lipca 1824, tudzież Naywyżey potwierdzoney na dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, po nastaley rezolucyi Rządu Gubernialnego 23 augusta 1829 roku uznany za włóczęgę i odesłany do Syberyi na osiedlenie o czém też zechcą bydź uwiadomieni właściciel lub gromada, do których pomieniony włóczęga może należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 5 wier., twarzy ściągłej piegowatey, nosa podługowatego, oczu niebieskich, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli, od urodzenia lat 36. Religii Greko-Rossyyskiej.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

2. Od Litewko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż wzięty w tutejszey gubernii w Upitskim powiecie za bezpasportwo Gabryel Artemjew powiadający na examinie, że gdzie się urodził tego z pewnością, a od samego ieszcze dzieciństwa wraz z stryiem swoim Józefem Michajłowym i siostrą Barbarą przyszedłszy zkąd niewie, przebywali w Upitskim powiecie w majątku Woronizkach obywatela Erdmana na arendzie do 15 lat, zkąd po śmierci tegoż stryia przed 10 laty oddaliwszy się chodził po różnych miejscach zajmując się u podradczykow do robot podczas wzięcia jego pod straż namocy Ukazow 29 sierpnia 1807, 15 października 1817 i 31

lipca 1824 tudzież N a y w y ż e y potwierdzoney na dniu 22 marca 1828 roku Opinii R a d y P a ń s t w a, po nastaley rezolucyi Gubernialnego Rządu 20 września 1829 roku uznany za włóczęgę i zesłany na Syberyę na osiedlenie; o czém i zechcą bydź uwiadomieni właściciel lub gromada, do których włóczęga może należeć. Przymioty iego: wzrostu 2 ar. 4½ wier. twarzy okrągłej śniadey, mała ospowatey, oczu błękitnoszarych, nosa małego, włosów na głowie ciemnych, wąsy i brodę goli, od urodzenia lat 30 Religii Staro-obrzędney.

Assessor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż dostawiony przez Wileński Niższy Ziemski Sąd, za bezpaszportwo Jan Bazylego syn Tomaszew i Jan Borysionok powiadający na examinie: 1szy że jest rodem z Ostaszewskiego powiatu Twerskiej gubernii, wsi Kamionki do Hrabi Szeremetiewa przynależącej, z kąd przed rokiem uciekł i po ucieczce dostał się na pftyty w Smoleńskiej gubernii w mieście Białém, potem puścił się wodą do miasta Rygi, gdzie nie nalazszy przytułku, udał się do tuteyszej gubernii dla wynalezienia służby, lecz na drodze wzięty pod straż: i 2gi że rodem z Mohilewskiej gubernii Czarusowskiego powiatu ze wsi Słobodki przynależney do obywatela Adama Kozlińskiego, z kąd po Wielkieynocy uciekł i wafęsał się przez czas nieiaki, kiedy powracał nazad do swego obywatela, tedy na drodze podobnie wzięty pod straż; dla nieprzedstawienia na to dowodow, na mocy Ukazow 29go sierpnia 1807, 15 października 1817 i 31 lipca 1824, tudzież N a y w y ż e y potwierdzoney dnia 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa po nastaley rezolucyi Gubernialnego Rządu 25 lipca 1829 roku uznani za włóczęgow i odesłani na Syberyę na osiedlenie; o czém też zechcą bydź uwiadomieni właściciele lub gromady do których ci włóczęgi mogą należeć. Przymioty ich: 1szy wzrostu 2 ar. 6 wier., twarzy pociągławey, mała ospowatey, nosa małego, ostrego, oczu światłoszarych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli, od urodzenia ma 35 lat. I 2gi wzrostu 2 ar. 3 wier., twarzy okrągłej, nosa średniego szerokiego, oczu żółtawatych, włosów na głowie rusych, wąsy i brodę goli; od urodzenia ma lat 33. Religią wyznają Greko-Rossyyską.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

2 Od Litewsko - Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż dostawiony przez Wileńskiego P. Komendanta, iako niepodlegający woyskowej władzy Grzegorz Ignacego syn Kochanowski, powiadający na examinie, że jest rodem z Chersońskiej Gubernii Elizawet-Gradzkiego powiatu sioła Małowaska, dworny człowiek obywatela Xięcia Kerdaszewa, od którego w miesiącu maju 1829 roku pod czas iego przyjazdu do St. Petersburga niedoiechawszy do miasta Rygi uciekł, i wafęsał się po różnych miejscach Wileńskiej Gubernii, do czasu wzięcia go w Kowieńskim powiecie pod

straż; dla nieprzedstawienia na to dowodu, na mocy Ukazow 29 sierpnia 1807, 15go października 1817 i 31 lipca 1824, tudzież N a y w y ż e y potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa po nastaley rezolucyi Gubernialnego Rządu 1go sierpnia 1829 roku uznany za włóczęgę i odesłany do Syberyi na osiedlenie. O czém też zechcą bydź uwiadomieni, właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć. Przymioty iego: wzrostu 2 ar. 3½ wier. twarzy małej, okrągłej, piegowatey, nosa małego, oczu ciemnoszarych, włosów na głowie czarnych, wąsy i brodę goli, pierś od końskiego uderzenia podniesiona; od urodzenia lat 25; religii Greko-Rossyyskiej.

Assessor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięty w Szawelskim powiecie, tuteyszej Gubernii za bezpaszportwo, Iwan Ławrentiew powiadający na examinie, że jest rodem z Lichwińskiego powiatu, Kałuskiej Gubernii, z włóścian obywatela Jana Afanasiewicza Prykalisty, od którego przed dwoma laty uciekłszy, włóczył się po różnych miejscach; naostatek za przybyciem do pomienionego powiatu, wzięty pod straż; dla nieprzedstawienia na to dowodu, na mocy Ukazow 29go sierpnia 1807, 15 października 1817 i 31 lipca 1824, tudzież N a y w y ż e y potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa po nastaley rezolucyi Gubernialnego Rządu 2go augusta 1829 roku uznany za włóczęgę, i odesłany do Syberyi na osiedlenie. O czém zechcą bydź uwiadomieni, właściciel lub gromada, do których pomienionny włóczęga może należeć. Przymioty iego: wzrostu 2 arsz. 5 wier., twarzy ściągłej, śniadey, nosa średniego, oczu żółto-szarych, włosów na głowie ciemnych, wąsy i brodę goli; od urodzenia lat 19; Religii Greko-Rossyyskiej.

Assessor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

2. Od Litewsko - Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż wzięty w Brastawskim powiecie tuteyszej Gubernii za nieokazanie na piśmie świadectwa Piotr Piotra syn Kalionow, powiadający na examinie że jest rodem z St. Petersburgskiej gubernii i powiatu słobody Kuzmin należącej do Skarbowey wiedzy gdzie się narodził w rewizyi zapisany; z kąd w mcu kwietniu 1829 roku niepamięta którego dnia, wyiechawszy czterma najętymi końmi z skarbową amunicyą, i po dostawieniu iey do Warszawy, kiedy więcey, iak za naięcie się wziął, wydał pieniędzy, tedy za takowy dług wzięto iego konie, a on sam jeden wracając do domu, bez żadnego napismie świadectwa, które chociaż i miał lecz niewiedomo gdzie zgubił, skoro zaś ukazał się w Brastawskim powiecie, tedy wzięty pod straż; dla nieprzedstawienia na poparcie tego najmniejszych dowodow na mocy Ukazow 29 sierpnia 1807, 15 października 1817 i 31 lipca 1824, tudzież N a y w y ż e y potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii R a d y P a ń s t w a, po nastaley rezo-

lucyi Rządu Gubernialnego 20 września 1829 roku uznany za włościanę i zesłany na Syberję na osiedlenie; o czém też zechcą bydź uwiadomieni właściciel lub gromada, do których pomieniony włościan może należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 ar. 9 wier. twarzy sucherlawey, nosa długiego, oczu błękitnych, włosów światło-russkich. Religii Greko-Rossyjskiej, od urodzenia lat 48.

Assessor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż dostawiony przez Kowieński Niższy Ziemski Sąd Jan Wasilewski albo Wasiljew, powiadający na examine, że się rodził w Tulskiej gubernii i powiecie, w siole Piwiszno obywatela Murańcowa, gdzie i w rewizyi w liczbie poddanych zapisany, skąd przed sześciu laty uciekł i dostał się do miasta Smoleńska zajmując się u różnych osób robotami jeden rok z górą, potem dostawszy się do Królestwa Polskiego przy drodze Szosse pracował do czasu wzięcia i dostawienia do Kowieńskiego Niższego Ziemskiego Sądu; dla nieprzedstawienia na poparcie tego najmniejszych dowodów, na mocy Ukazów 29 sierpnia 1807, 15 paździer. 1817, i 31 lipca 1824, tudzież *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 mar. 1828 roku Opinii Rady Państwa po nastętej rezolucyi Gubernialnego Rządu 10 paździer. 1829 roku, uznany za włościanę i odesłany do Syberyi na osiedlenie, o czém też zechcą bydź uwiadomieni właściciel lub gromada, do których pomieniony włościan może należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 arszyny $\frac{2}{3}$ wiersz., twarzy ściągłej pełney, nosa podługowatego, oczu ciemnoszarych, włosów na głowie ciemnych, wąsy i brodę goli, religiją wyznaje Greko-Rossyjską, od urodzenia ma lat 26.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż dostawiona przez Wileńską miejską policję bezpaszportna niewiasta Maryia Sierhiejeewa, powiadająca na examine, że jest córką szeregowego z Tobolskiego pieszego półku Alexandra, a matki Agaty, Michajłowych, zrodzona w St-Petersburgu, lecz w czyim domu i gdzie chrzczona niewie, po dośściu lat wyszła zamąż za szeregowego z Permskiego pieszego półku Siergieja Mitrofanowa, który przed 10 laty dla niesposobności przeprowadzony do Wileńskiej Inwalidney Komendy i po przybyciu do miasta Wilna umarł; jakowe jey opowiadanie, gdy po uczynioney wyprawce okazato się niesprawiedliwem, tedy na mocy *N a y w y ż e y* potwierdzoney dnia 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, po nastętej rezolucyi Gubernialnego Rządu 23 augusta 1829 roku, uznana za włościanę i odesłana do Syberyi na osiedlenie; o czém też zechcą wiedzieć właściciel lub gromada do których pomieniona włościanka może należeć. Przymioty jey: wzrostu 2 arszyny 2 i pół wierszków, twarzy ściągłej bladej, nosa także podługowatego, oczu ciemno-szarych, włosów na głowie ciemnorusskich, uszy kolczykami przełtote, od urodzenia lat 33, religii Greko-Rossyjskiej.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

W i a d o m o ś ć

Drzewa owocowego roślin i krzewow w ogrodzie Umińskiego pod N. 853 w Wilnie.

Gatunki iabłek.

- Jabłka alabastrowe białe.
- Ditto Borstowki wielkie ranne.
- Ditto Borsztowki podługowate zimowe.
- Ditto cukrowe zielone.
- Ditto zimowe kalwile.
- Ditto zimowe wielkie.
- Ditto kalwile białe.
- Ditto kalwile zimowe czerwone.
- Ditto mołdawskie wielkie stołowe.
- Ditto oliwne we śródku ich oliwa.
- Ditto cytrynowe.
- Ditto iabłka francuzkie zimowe.
- Ditto francuzkie malinowe przednie.
- Ditto zimowe Rappy zwane wielkie.
- Ditto Renety zielone na pół czerwone zimowe.
- Ditto Renety zimowe szare.
- Ditto ukraińskie zimowe wielkie.
- Ditto włoskie zimowe żółte.
- Ditto różowe pasowe zimowe.

Różnego rodzaju gruszek.

- Gruszki Bery szare wielkie.
- Ditto Bery białe.
- Duanny wielkie.
- Bergamoty letnie.
- Bergamoty ieszienne.
- Bonkrety ieszienne.
- Cukrówki letnie.
- Cukrówki późne.
- Jakubówki.
- Małgorzatki.
- Miodowe gruszki.
- Mołdawskie.
- Muszkatówki.
- Sapieżanki ranne.
- Sapieżanki późne ieszienne.
- Winiawki letnie.
- Winiawki ieszienne.
- Wirgulezy wielkie funtowe.

S l i w k i.

- Sliwki Ręklody.
- — Demasceny granatowe.
- — Demasceny czerwone.
- — Wengierki.

Wiszni zwyczajne.

- Wisznie łożtowe.
- Wisznie oktobrowe późne czarne.
- Trzesnie białe.
- Trzesnie żółte ranne maiowe.

W i n o g r o n y.

- Winogrona wielkie astrachańskie.
 - Porzeczkki różne rodzaje.
 - Porzeczkki białe holenderskie.
 - — Czerwone holenderskie wielkie.
 - — Cieliste holenderskie.
 - Agrest angielski wielki w 6 gatunkach.
 - Maliny amerykańskie wielkie w 2 gatunkach czerwone i żółte.
 - Topole włoskie piramidalne.
 - Inne rośliny przedają się w cenie pomierney.
- Jakób Umiński.
Wolno drukować, Policmeyster Podpułkownik Chrzastowski.

O ś w i a d c z e n i e.

2 Oświadczenie imieniem JW. Stanisława Adamowicza Prezydenta Granicznego Lidzkiego i Kawalera, z takich zanosi się okoliczno-

ści; o zabor ziemnych własnościow w Gubernii Grodzieńskiej w Lidzkim Powiecie oświadczaający się z JOO. Xiążętami Michałem Pułkownikiem Woysk Polskich, Mikołajem Porucznikiem, i Franciszkiem Jenerałowiczem Radziwiłłami, miał potrzebę Graniczny rozpocząć process; w długim, trudnym i nader kosztownym onego przechodzie; po dekretach wielu w roku 1828 septembra 8 datowany nastął wyrok Sądu Gubernskiego Granicznego apellacyjnego Grodzieńskiego ostateczny na Michale i Franciszku pierwszykroć a na Mikołaju powtórnie za dopełnione sprzeciwiństwa po sześć niedziel więzy cywilney i sto kop groszy litewskich na każdym zosobna na Xiążętach Radziwiłłach przysądzaający; terminy zasiadania więzy w dzień 11 nowembra a płaconia pieniędzy 11 apryla 1828 r. oznaczonymi zostały. Jednostayną nieposłuszeństwa i oporu Xiążęta postępując drogą, nietylko więzy nie zasiedli, ale i rekognoskowanych pieniędzy nie zaliczyli. Z tego powodu oświadczaający się zmuszony został w roku 1829 septembra 7 dnia podaną prośbą w Rząd Gubernski Litewsko Grodzieński wzywać Xiążąt Radziwiłłow do miasta Lidy dla wysiedzenia rekomendowaney przez dekreta więzy; lecz Xiążęta i w tym razie mogą przyięty do użycia nieuległości, siłę i znaczenie nie appellowanego dekretu wziąć w obiętną potrafilu uwagę; albowiem w mieyscu zprezentowania własnych osob i uczynienia z nich powinney satysfakcyi, za pośrednictwem Rządu Gubernii Wołyńskiej i Sądu Niższego Żytomirskiego w roku terażnieyszym 1830 marca 1 dnia dostarczają oświadczaającemu się dway tylko Xiążęta Mikołay i Franciszek Radziwiłłowie rubli srebrnych 81 kopieiek 4 $\frac{1}{2}$ w nagrodę za kary osobiste; sposób zrobioney satysfakcyi uczuć ze smutkiem oświadczaającemu się daie tę prawdę, że Xiążęta już i w osądzonych ostatecznie rzeczach ięszcze o krzywdzie spokojnie rządzącego się obywatela starannie myśleć nie przestają; ustawy prawodawcze są z iednostaynym brzmieniem dla wszystkich i te ile z iedney strony dla niewinnie uciskanych daia protekcyą, tyle dla wykrocznych bez względu na ich dostoięństwa nie czynią żadnego pobłażania. Oświadczaający się z Xiążętami żadney nie zawierał umowy we względzie zamiany więzy na pieniądze, uprzedzenie skutkiem niezyczonym w odesłaniu pieniędzy uważać wypada za nierozpatrzenie się Xiążąt w te dekreta iakie po nich oddzielney wymagają satysfakcyi, albowiem ięśli Xiążętom nie zdawało się zasiadać więzy, toć kary osobiste przez konstytucyą 1766 tysiącem kop groszy litewskich są oszacowane, a zład ilość nadsyłanych 81 rubli srebrnych kopieiek 4 $\frac{1}{2}$ od dwóch Xiążąt nie iest zgodną z powyższym przeznaczeniem. Oświadczaający się bez sprawy powołania prawnego i dekretu, nie mógł i nie może bydź przegrywającym; a mając za sobą uprzednie nieprzeistozone wyroki od dyszkrecyi uciążliwej zależeć Xiążąt nie iest obowiazany, dla tego znajduie potrzebę obiawić Xiążętom Ichmościom że osmdziesięciu iednego rubla srebrnych kopieiek czterech i czwierć za trzy poszczęgólne więze nie przyymnie i że z nimi o nieposłuszeństwo mieć rzeczy w mieyscu właściwym nieomieszka, zapewnia. Roku 1830 mar. 6 dnia.

Stanisław Adamowicz Prezydent Graniczny Lidz. i Kaw.

Roku 1830 marca 6 dnia, obecnie znajduią się w Kancellaryi Granicznej Lidzkiej JW. Prezydent Stanisław Adamowicz ninieysze oświadczenie do akt podał. O zgodności z xiągami świadcę.

Sekretarz Granicz. apellacyyny Powiatu Lidzkiego Stefan Lipiński.

Dozwala się drukować. Wilno dnia 20 marca 1830 roku. Cenzor Jan Bärkman.

A r e n d a.

5 Rząd CESARSKIEGO Uniwersytetu Wileńskiego podaie do publiczney wiadomości, że wypuszczać będzie przez licytacyą w 6cio-letnią arendowną dzierżawę karczmy do folwarku Niemenczyna należące, trzy w miasteczku Niemenczynie, a iedną we wsi Kabiszkach położone. Licytacya odbędzie się we trzech terminach: pierwszym 3, drugim 4 i trzecim 10 następującego kwietnia. Warunki do kontraktu są do przyerzenia w każdym czasie w Kancellaryi Uniwersytetu. Roku 1830 dnia 18 marca.

Sekretarz Felix Mierzeiewski.

3 Wypuszczają się w arendę lub zastaw folwarki nastęne 1) Boiarele w powiecie Zawileyskim nad rzeką Zeymiano położony, od miasta Wilna o mil 7 odległy i 2) folwark Wiktorynow w powiecie Wileńskim położony o półtory mili od Wilna odległy. Niemniey wypuszcza się w arendę traktyer Topolka zwany o 4 wiersty za Zielonym mostem, na trakcie Witkomierskim położony. Ktoby życzył one zadzierżawić, niech się zgłosi do W. Michała Kottubia Regenta mieszkającego w kamienicy Nizkowskiego przy Łotoczku, gdzie znajdzie wszelką, tak względnie folwarkow, iako też i traktyeru informacyą.

Wolno drukować. Policmeyster Chrząstowski.

R e p a r a c y a.

3 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż w mieście Borysowie zamierzone zreparować mieski ostrog i postawić naokoło tego ostrogu nową palisadę za sumę wyliczoną podług śmiety 2096 rub. 35 kop. assygnacyami. Zaczem życzący podięć się takowey reparacyi i postawienia, zechcą przybyć na targi z prawne mi ewikcyami do Mińskiej Izby Skarbowey na terminy pierwszy 14, drugi 15, i trzeci 16 a dla przetargu 17 dnia miesiąca kwietnia terażnieyszego roku, gdzie za przybyciem obiawione będą życzącym kondycye, śmieta i plan. Marca 12 dnia 1830 roku.

Mińskiego Rządu Gubernialnego Sekretarz Radzca Honorowy i Kawaler Felicjan Arcimowicz.

Stołanaczalnik Siemienow.

3 Z litografii Uniwersytetu Wileńskiego przez P. Przybylskiego zarządzaney, wyszedł; *Spiew Strzelca z Poezyi Mickiewicza, ułożony na Gitarę Hiszpańską* i ofiarowany WJP. J. Kosikowskiemu przez K. Kotkowskiego z piękną winietą, Strzelca konno wyobrażającą, i przedaie się w Xięgarni Józefa Zawadzkiego w Wilnie po kop. srebrem 40.

Dozwala się drukować. Wilno 1830 d. 18 lut. Genz. L. Borowski.

DODATEK DRUGI DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. 56.

Wilno dnia 24 Marca v. s. 1830 roku.

Tłumaczenie z Rossyjskiego.

P o d r a d y.

Od Głównego Dyrektora dróg i mostow w Królestwie Polskiem ogłasza się: iż do robót przy budowaniu Szosse, na części Głównego St. Petersburgskiego Traktu od Kowna do Dyneburga, odbywać się będą publiczne targi, w niżej wyrażonych miejscach i terminach, a mianowicie:

A. pod miastem Kownem.

Na splantowanie drogi w długości sążni	82.
— także w przekopach	292.
— nasypianie grobel długości 295 sążni, albo na nawiezenie ziemi sążni kubicznych	490 $\frac{1}{2}$.
— wyłożenie darniem stokow u grobel na 18 diuymow, 1193 sążni kwadratowych, i w przekopach na 4 diuymy, 427 sążni kwadratowych, z dostawą darnia sążni kubicznych	276.
— pobudowanie murowanych przekopow	2.
— wybrukowanie kamieniem tychże przekopow sążni kwadratowych	24.
— dostawę materyałow do tychże przekopow, których ilość i gatunek wskazane będą przy odbywaniu targow	—
— rozbitcie kamienia sążni kubicznych	191 $\frac{1}{2}$.
— rozestanie po drodze materyału sążni kubicznych	254 $\frac{1}{2}$.
— wstawienie kamieni brzegowych	536.
— pobudowanie, postawienie i pomalowanie słupow wiorstowych	2.
— pomalowanie setniowych i mostowych kamieni	7.
— pobudowanie, postawienie i pomalowanie poręczy z materyałem długości sążni	590.

B. Od Kowna do wsi Turżany za Karmilowem.

Na wyrąbanie lasu i krzakow z wykopaniem korzeni sążni kwadratowych	45,600.
— wyrąbanie lasu i krzakow sążni kwadratowych	27,360.
— splantowanie drogi długości sążni	3,056.
— także w przekopach	1,542.
— nasypianie grobel długości na 2,161 sążni, czyli na wywiezienie i usypanie ziemi sążni kubicznych	7,904 $\frac{1}{2}$.
— wyłożenie darniem stokow u grobel na 12 diuymow 2,197 $\frac{1}{2}$ sążni kwadratowych, i wyłożenie darniem na 4 diuymy 3,939 sążni kwadratowych z kupieniem i dostawą darnia sążni kubicznych	507.
— wykopanie rowow odwodowych długości sążni	1,200.
— postawienie mostow na palach	12.
— zrobienie przekopow murowanych	3.
— dostarczenie dla przekopow materyałow, których ilość i gatunki będą wskazane wczasie licytacji	—
— rozbitcie kamienia sążni kubicznych	1,447 $\frac{1}{2}$.
— rozestanie materyału sążni kubicznych	1,929 $\frac{1}{2}$.
— wstawienie kamieni brzegowych sztuk	5,408.
— pomalowanie kamieni setniowych i mostowych z napisami na nich	82.
— zrobienie i postawienie słupow wiorstowych z pomalowaniem	13.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostarczeniem materyałow długości sążni	1,020.

C. Od Turżan do Janowa.

Na wyrąbanie lasu z wykopaniem korzeni sążni kubicznych	56,200.
---	---------

Na wyrąbanie lasu sążni kwadratowych	33,720.
— splantowanie drogi długości sążni	4,158.
— także w przekopach	1,204.
— nasypianie grobli długości 1429 sążni czyli nawiezenie i nasypianie ziemi sążni kubicznych	8,055 $\frac{1}{2}$.
— wyłożenie darniem grobel na 12 diuymow grubości 1,957 sążni kwadratowych, i na także wyłożenie stokow drogi na 4 diuymy 4,596 sążni kwadratowych z dostawieniem darnia sążni kubicznych	198 $\frac{1}{2}$.
— wykopanie rowow odwodowych długości sążni	1,200.
— pobudowanie mostow na palach	11.
— zrobienie przekopow murowanych	3.
— dostawę do tychże przekopow materyałow, których ilość i gatunek wskazane będą przy odbywaniu się licytacji	—
— rozbitcie kamienia sążni kubicznych	1,449 $\frac{1}{2}$.
— rozestanie materyału sążni kubicznych	1,931 $\frac{1}{2}$.
— wstawienie kamieni brzegowych sztuk	5,880.
— zrobienie i postawienie słupow wiorstowych z pomalowaniem	15.
— pomalowanie i postawienie numerow na setniowych i mostowych kamieniach	80.
— zrobienie i postawienie poręczy z pomalowaniem i dostarczeniem materyałow długości sążni	1,054.

D. Od Janowa do wsi Pogietoża.

Na wyrąbanie lasu i krzakow z wykopaniem korzeni sążni kwadratowych	65,090.
— wyrąbanie lasu i krzakow sążni kwadratowych	39,054.
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni	3,101.
— także splantowanie w przekopach	1,816.
— nasypianie grobel długości 3,763 sążni, czyli nawiezenie i nasypianie ziemi sążni kubicznych	9,362.
— wywiezienie ziemi z przekopow sążni kubicznych	5,891.
— wyłożenie darniem stokow u grobel na 12 diuymow grubości 2,913 $\frac{1}{2}$ sążni kwadratowych i grubości na 4 diuymy 4,214 $\frac{1}{2}$ sążni kwadratowych z kupieniem i dostawą darnia sążni kubicznych	616 $\frac{1}{2}$.
— wykopanie przekopow odwodowych długości sążni	2,700.
— postawienie mostow drewnianych	18.
— rozestanie czyszczonego żwiru na drodze sążni kubicznych	2,499 $\frac{1}{2}$.
— wstawienie kamieni brzegowych	7,014.
— porobienie i wstawienie słupow wiorstowych z pomalowaniem	17.
— pomalowanie kamieni setniowych	89.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy, z dostarczeniem materyałow długości sążni	660.

E. Od Pogietoża do miasta Wilkomierza.

Na wyrąbanie lasu i krzakow z wykopaniem korzeni sążni kwadratowych	30,490.
— wyrąbanie lasu i krzakow sążni kwadratowych	18,297.
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni	1,651.
— także splantowanie w przekopach	2,776.
— usypanie grobel długości do 3,995 sążni, albo dla nawiezenia ziemi sążni kubicznych	8,991 $\frac{1}{2}$.
— wyłożenie darniem stokow u grobel do	—

12 cali grubości, 2,904 sążni kwadratowych z dostawieniem darnia sążni kubicznych	595.
— wykopanie rowów odwodowych długości sążni — — — —	1,700.
— wystawienie mostów drewnianych — —	25.
— rozesłanie po drodze czyszczonego żwiru sążni kubicznych — — — —	2,401.
— wstawienie kamieni brzegowych — —	6,742.
— zrobienie i postawienie słupów wiorstowych z pomalowaniem — — — —	17.
— pomalowanie setniowych kamieni — —	115.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostawieniem materiałów długości sążni — — — —	1,778.

F. Od Witkomierza do Radziszewki.

Na wyrąbanie lasu i wykopanie korzeni sążni kwadratowych — — — —	3,100.
— wyrąbanie lasu sążni kwadratowych	1,860.
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni — — — —	3,245.
— splantowanie przekopów długości sążni	1,672.
— nasypianie grobel długości 1,272 sążni, albo nawiezienie i nasypianie ziemi sążni kubicznych — — — —	4,551 $\frac{1}{2}$.
— wywiezienie ziemi z przekopów sążni kubicznych — — — —	5,210.
— wyłożenie darnie mspadzistości u grobli do 12 diuymow grubości, 1,405 $\frac{4}{7}$ sążni kwadratowych i 4 diuymy grubości 4,214 $\frac{4}{7}$ sążni kwadratowych z zakupieniem i dostawą darnia sążni kubicznych — — — —	401.
— wykopanie rowów odwodowych długości sążni — — — —	700.
— wystawienie mostów drewnianych — —	8.
— zrobienie przekopów murowanych — —	13.
— dostawienie do tych przekopów materiałów, których ilość i gatunek wskazane zostaną w czasie odbywającej się licytacji — — — —	—
— rozesłanie żwiru sążni kubicznych	1,780 $\frac{5}{8}$.
— wstawienie kamieni brzegowych — —	5,200.
— pomalowanie setniowych kamieni — —	94.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostawą materiałów długości sążni — — — —	2,654.
— zrobienie i postawienie słupów wiorstowych z pomalowaniem — — — —	13.

G. Od Radziszewki do Kurklów.

Na wyrąbanie lasu i wykopanie korzeni sążni kwadratowych — — — —	25,000.
— wyrąbanie lasu sążni kwadratowych	15,000.
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni — — — —	2,380.
— takoweż przekopów sążni — — — —	2,574.
— nasypianie grobel długości 2,313 sążni, albo dla nawiezienia i nasypiania żwiru sążni kubicznych — — — —	8,652 $\frac{3}{8}$.
— wyłożenie darnie stokow u grobel do 12 diuymow grubości, 2,764 sążni kwadratowych i do 4 cali grubości 2,246 sążni kwadrat. z dostawą i kupieniem darnia sążni kubicznych — — — —	596 $\frac{1}{2}$.
— wykopanie przekopów odwodowych długości sążni — — — —	800.
— wystawienie mostów drewnianych — —	25.
— zrobienie przekopów murowanych — —	8.
— dostawienie potrzebnych dla tychże przekopów materiałów, których gatunek wskazany będzie podczas odbywającej się licytacji — — — —	—
— rozbicie kamienia sążni kubicznych	1,596 $\frac{3}{8}$.
— rozesłanie materiału sążni kubicznych	2,140 $\frac{6}{8}$.
— zrobienie i postawienie słupów wiorstowych z pomalowaniem — — — —	15.
— pomalowanie kamieni setniowych — —	100.
— wstawienie kamieni brzegowych — —	6,000.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostawieniem materiałów długości sążni — — — —	4,764.

H. Od Kurklów do miasteczka Lelun.

Na wyrąbanie lasu i wykopanie korzeni sążni kwadratowych — — — —	11,650.
— wyrąbanie lasu sążni kwadrat. — —	6,990.
— splantowanie drogi w przekopach długości sążni — — — —	4,514.
— nasypianie grobel długości do 3908 sążni, albo dla nawiezienia i nasypiania ziemi sążni kubiczn. — — — —	13,573.
— wyłożenie darniem spadzistości u grobel grubości 12 diuymow, 4,857 sążni kwadrat., i grubości do 4 diuymow, 3,868 sążni kwadrat. z dostawieniem i kupieniem darnia sążni kubicznych — — — —	807.
— wykopanie rowów odwodowych długości sążni — — — —	1,500.
— wystawienie mostow drewnianych — —	53.
— zrobienie przekopow murowanych — —	20.
— dostarczenie potrzebnych do tychże przekopow materiałów, których gatunek i ilość wskazane zostaną podczas licytacji — — — —	—
— rozbicie kamienia sążni kubicznych	1,821 $\frac{3}{8}$.
— rozesłanie materiałow sążni kubiczn.	2,428 $\frac{3}{8}$.
— wstawienie kamieni brzegowych — —	6,800.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie słupow wiorstowych — — — —	17.
— pomalowanie kamieni setniowych — —	138.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostarczeniem materiałów długości sążni — — — —	7,150.

I. Od Lelun do miasteczka Uciany.

Na wyrąbanie lasu z wykopaniem korzeni sążni kwadrat. — — — —	7,000.
— wyrąbanie lasu sążni kwadratowych	4,200.
— splantowanie drogi w przekopach długości sążni — — — —	3,901.
— nasypianie grobel długości do 3,231 sążni, albo dla nawiezienia ziemi sąż. kub. 9,589 $\frac{1}{8}$.	
— wyłożenie darniemspadzistości u grobel do 12 diuymow grubości, 3,156 sążni kwadrat., takoz do 4 diuymow grubości, 2,487 sążni kwadrat. z kupieniem i dostawieniem darnia sążni kubicznych — — — —	569.
— wykopanie rowów odwodowych długości sążni — — — —	1,400.
— wystawienie mostow drewnianych — —	44.
— zrobienie przekopow murowanych — —	14.
— dostarczenie potrzebnych do zrobienia tych przekopow materiałów, których ilość i gatunek wskazane będą przy licytacji — — — —	—
— rozbicie kamieni sążni kubicznych	1,500.
— rozesłanie materiału sążni kubicznych.	2,000.
— wstawienie kamieni po brzegach — —	5,656.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie słupow wiorstowych — — — —	14.
— pomalowanie kamieni setniowych — —	113.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostarczeniem materiałów długości sążni — — — —	6,550.

K. Od Uciany do miasteczka Dawgiele.

Na wyrąbanie lasu i krzakow z wykopaniem korzeni sążni kwadratowych — — — —	9,200.
— wyrąbanie lasu i krzakow sążni kwadratowych — — — —	5,520.
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni — — — —	1,069.
— splantowanie w przekopach sążni — —	3,150.
— nasypianie grobli długości 4,226 sążni, albo dla nawiezienia i nasypiania ziemi sążni kubicznych — — — —	16,385 $\frac{5}{8}$.
— wywiezienie ziemi z przekopow sążni kubicznych — — — —	3,313 $\frac{3}{8}$.
— wyłożenie darniem spadzistości u grobel grubości do 12 diuymow 5,130 $\frac{3}{8}$ sążni kwadr. i grubości 4 diuymy 3,616 sążni kwadrat. z kupieniem i dostarczeniem darnia sążni kubicznych — — — —	905.

Na wykopanie odwodowych kanałów długości sążni — — — —	1,800.
— wystawienie mostów drewnianych —	29.
— zrobienie przekopów murowanych —	50.
— dostarczenie potrzebnych materyałów do zrobienia tychże przekopów, których gatunek i ilość będzie wskazana podczas licytacji — — — —	—
— rozściełanie na drodze materyałów sążni kubicznych — — — —	2,425.
— wstawienie kamieni brzegowych —	6,800.
— zrobienie i postawienie słupów wiorstowych z pomalowaniem — — — —	17.
— pomalowanie z napisami kamieni setniowych — — — —	127.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostarczeniem materyałów długości sążni — — — —	2,986.

L. Od Dawgiel do Degucia.

Na wyrąbanie lasu i krzaków z wykopaniem korzeni sążni kwadratowych —	8,650.
— wyrąbanie lasu i krzaków sążni kwadratowych — — — —	5,190.
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni — — — —	313.
— także w przekopach sążni — — — —	3,146.
— usypanie grobli długości 3,964 sążni, albo dla dostarczenia i nasypiania ziemi sążni kubicznych — — — —	16,517 $\frac{5}{8}$.
— wyłożenie darniem pochyłości u grobli grubości do 12 diuym. 5,064 sążni kwadrat. i grubości 4 diuym. 2,459 sążni kwadrat. z zakupieniem i dostarczeniem darnia sążni kubicznych — — — —	864.
— wykopanie rowów odwodowych długości sążni — — — —	2,000.
— wystawienie mostów drewnianych —	52.
— zrobienie przekopów murowanych —	13.
— dostarczenie potrzebnych do zrobienia tych przekopów materyałów, których ilość szczególnie wskazaną zostanie podczas licytacji — — — —	—
— rozbiecie kamieni sążni kubicznych —	1,601 $\frac{1}{4}$.
— rozestanie na drodze materyału sążni kubicznych — — — —	2,131 $\frac{3}{4}$.
— wstawienie kamieni brzegowych —	6,000.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie słupów wiorstowych — — — —	15.
— pomalowanie kamieni setniowych i porobienie na nich napisów — — — —	106.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostarczeniem materyałów długości sążni — — — —	3,354.

M. Od Degucia do granicy Kurlandzkiej.

Na wyrąbanie lasu z wykopaniem korzeni sążni kwadratowych. — — — —	16,790.
— wyrąbanie lasu sążni kwadratowych. 10,074.	
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni — — — —	725.
— także w przekopach sążni — — — —	3,515.
— nasypianie grobli długości do 3,813 sążni, albo dla nawiezienia i nasypiania ziemi sążni kubicznych — — — —	13,641 $\frac{3}{4}$.
— wyłożenie darniem pochyłości u grobel grubości do 12 diuym. 4,186 sążni kwadrat. i grubości do 4 diuym., 3,461 $\frac{1}{2}$ sążni kwadrat., z dostarczeniem i kupieniem darnia sążni kubicznych — — — —	762 $\frac{5}{8}$.
— wykopanie przekopów odwodowych długości sążni — — — —	1,446.
— wystawienie mostów drewnianych —	50.
— zrobienie przekopów murowanych —	10.
— dostarczenie potrzebnych materyałów do zrobienia tychże przekopów, które po szczególe wskazane zostaną podczas licytacji — — — —	—
— rozbiecie kamieni sążni kubicznych —	1,691 $\frac{5}{8}$.
— rozestanie po drodze materyałów sążni kubicznych — — — —	2,252 $\frac{3}{4}$.

Na wstawienie kamieni brzegowych —	6,520.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie słupów wiorstowych — — — —	15.
— pomalowanie kamieni setniowych i mostowych i danie na nich napisów — — — —	114.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostarczeniem materyałów długości sążni — — — —	4,428.

N. Od granicy Kurlandzkiej do Tamy pod Dyneburgiem.

Na wyrąbanie lasu z wykopaniem korzeni sążni kwadratowych — — — —	24,250.
— wyrąbanie lasu sążni kwadratowych —	14,538.
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni — — — —	781.
— także w przekopach sążni — — — —	3,864.
— nasypianie grobli długości do 4,343 sążni, albo dla nawiezienia i nasypiania ziemi sążni kubicz — — — —	19,499 $\frac{4}{11}$.
— wyłożenie darniem grobel grubości 12 diuym. 5,898 sążni kwadratowych, i na także wyłożenie darniem po spadzistościach drogi, grubości 4 diuym., 3,941 sążni, z dostarczeniem darnia sążni kubicznych — — — —	1,032.
— wykopanie przekopów odwodowych długości sążni — — — —	1,759.
— postawienie mostów drewnianych —	19.
— porobienie przekopów murowanych —	38.
— dostawienie potrzebnych do zrobienia tych przekopów materyałów, które poszczególe będą wskazane w czasie odbywającej się licytacji — — — —	—
— rozbiecie kamienia sążni kubicznych —	1,932.
— rozestanie na drodze materyałów sążni kubicznych — — — —	2,574.
— wstawienie kamieni brzegowych —	7,224.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie słupów wiorstowych — — — —	17.
— pomalowanie kamieni setniowych i mostowych — — — —	131.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy, z dostarczeniem materyałów długości sążni — — — —	5,382.

O. Zrobienie Grobli i trzech Kanałów na rzece Szeszuwie między wsią Turżanami ze Karmitowem.

Na nasypianie grobli długości 289 sążni, czyli nawiezienie i nasypianie ziemi sążni kubicznych — — — —	7,394.
— splantowanie drogi między przekopami długości sążni — — — —	287.
— wyłożenie darniem stoków u grobel grubości 18 diuymów, a między przekopami na 4 diuymy, 1,645 sążni kwadratowych, z dostarczeniem darnia sążni kubicznych — — — —	566.
— rozbiecie kamieni sążni kubicznych —	220.
— rozestanie na drodze materyałów sążni kubicznych — — — —	220.
— dostarczenie potrzebnych do budowania trzech przekopów materyałów, których ilość i gatunek wskazane będą przy odbywaniu licytacji — — — —	—
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy, z dostarczeniem materyałów, długości sążni — — — —	642.

P. Zbudowanie mostu na rzece Łokie między Janowem i Pogielozem.

Na dostarczenie materyałów potrzebnych na pobudowanie 1go mostu.	
a) Sosnowych bierwion długości 5 sążni grubości 20 diuymów — — — —	75.
b) Takichże bierwion długości 5 sążni grubości 15 diuymów — — — —	11 $\frac{1}{2}$.
c) Sosnowych brusów długości 3 sążni grubości 4 diuymy — — — —	267.

- d) Bierwion sosnowych długości 4 sążni grubości 4 diuymy — — — 7 $\frac{1}{2}$.
- e) Bierwion sosnowych takieyże wielkości 5 $\frac{1}{2}$.
- f) Bierwion dębowych długości 3 sążni grubości 12 diuymów — — — 92.
- g) Żelaza na 98 wintów, dla umocowania brzosów i petel mających wagi funtów 1,446 $\frac{1}{2}$.

R. Pobudowanie grobli i zch mostów na rzece Świętej pod Radziszewką.

- Na nasypianie grobli długości 273 sążni czyli nawiezenie i nasypianie ziemi sążni kubicznych — — — 1,942.
- wyłożenie darniem stoków u grobli grubości na 18 diuymów, 638 sążni kwadratowych, z dostarczeniem darnia sążni kubicznych — — — 136.
 - rozbicie kamienia sążni kubicznych 93 $\frac{1}{2}$.
 - zrobienie i postawienie poręczy z materiałem i pomalowaniem długości sążni 452.
 - dostawę potrzebnych do pobudowania dwóch mostów materiałów, których ilość i szczegóły wskazane będą przy odbywaniu licytacji. — — — — —

S. Na rozciągłości pomiędzy Wilkomierzem a Radziszewką.

Na dostarczenie materiałów potrzebnych do zbudowania jednego mostu, które będą wskazane w obliczeniu kosztów (Cmłmł), przy odbywaniu licytacji.

T. Zrobienie grobli przez miasto Wilkomierz.

- Na nasypianie grobli długości 65 sążni, czyli nawiezenie i nasypianie ziemi sążni kubicznych — — — 318 $\frac{1}{2}$.
- wyłożenie darniem grobli grubości na 18 diuymów 111 $\frac{1}{2}$ sążni kwadratowych z dostarczeniem darnia sążni kubicznych 16.
 - rozbicie kamienia sążni kubicznych 170 $\frac{1}{2}$.
 - rozesłanie materiału sążni kubicznych 170 $\frac{1}{2}$.
 - dostarczenie potrzebnych do pobudowania jednego kanału materiałów, których ilość wskazana będzie w szczegółach przy odbywaniu się licytacji — — — — —
 - zrobienie, postawienie i pomalowanie słupa wiorstowego — — — — — 1.
 - zrobienie postawienie i pomalowanie poręczy z dostarczeniem materiałów długości sążni — — — — — 17.
 - — — — — 140.

U. Na rozciągłości między Dawgiele i Degucie na rzece Świętej.

Na dostarczenie do zbudowania iednego mostu materiałów, które przez szczegóły wskazane będą przy odbywaniu targow — — —

Na wyżey wyliczone roboty odbywać się będą targi, a mianowicie :
ród Na roboty pod literami *l. m. n. u.* w powiecie

Brasławskim w miasteczku Jeziorosach od 17 do 22 apryla 1830 roku.

10cio-procentowa do tych targow ewikcyja wynosi, iakoto :

Do litery <i>l.</i> - - - -	5698	rubli srebrem.
— <i>m.</i> - - - -	3716	— —
— <i>n.</i> - - - -	4575	— —
— <i>u.</i> - - - -	387	— —

2re. Na roboty pod lit. *d, e, f, g, h, i, k, p, r, s, t,* w mieście powiatowém Wilkomierzu od 20 apryla do 2 maja 1830.

A 10cio-procentowa do tych targow ewikcyja wynosi:

Do litery <i>d</i> - - - -	2,679	rubli srebr.
— — — <i>e</i> - - - -	1,881	— —
— — — <i>f</i> - - - -	1,984	— —
— — — <i>g</i> - - - -	5,098	— —
— — — <i>h</i> - - - -	4,816	— —
— — — <i>i</i> - - - -	3,700	— —
— — — <i>k</i> - - - -	3,507	— —
— — — <i>p</i> - - - -	117	— —
— — — <i>r</i> - - - -	692	— —
— — — <i>s</i> - - - -	76	— —
— — — <i>t</i> - - - -	508	— —

3cie. Na roboty pod lit. *a, b, c, o,* w mieście powiatowém Kownie od 23 apryla do 28 apryla 1830, a 5 maja do 10 maja

10cioprocentowa do tych targow ewikcyja wynosi:

Do litery <i>a</i> - - - -	852	rubli srebr.
— — — <i>b</i> - - - -	2,259	— —
— — — <i>c</i> - - - -	2,547	— —
— — — <i>o</i> - - - -	1,501	— —

Cheący podjąć się podradu któreykolwiek z wyżey wyrażonych robót, powinien się opatrzyć w naznaczoną ilość pieniędzy na ewikcyja, i one dniem przed rozpoczęciem się targow złożyć dla chowania w mieysecowem Kaznaczeystwie tego powiatu, w którym będą się odbywały targi, a odbywającym licytacją Urzędnikom złożyć kwietacją na złożenie przepisanej ewikcyi, która tym, którzy nie wezmą podradu, bezzwłocznie powróconą będzie; albo zamiast takowey ewikcyi może złożyć zesłanym na targi Urzędnikom świadectwo Głównego Sądu o swobodności oddających się na ewikcyja dusz rewiżyynnych, albo na fabryki i domy murowane w miastach gubernialnych, lub bankowe bilety, alboliteż nakoniec, zgodnie z Ukazem 17 września 1811 roku okręgową porękę. Kondycye do tych targow okazane będą każdemu, życzącemu bydź w nich uczestnikiem, jako to: w Kancellaryach Rządow Gubernialnych: Witebskiego, Wileńskiego, Mohilewskiego, Kurlandzkiego i Mińskiego; w Ilłusztzańskim Hauptmańskim Sądzie; również w Kancellaryach Marszałków powiatowych, w miastach powiatowych: Kownie, Wilkomierzu i Widzach— Razem też ogłasza się, iż nie tylko mieszkańcy Cesarstwa Rossyyskiego, ale i Królestwa Polskiego, bez względu na ich stan i wyznanie religijne, po złożeniu należytych ewikcyi i oświadczeniu zniżenia cen, dopuszczeni będą do podradów.

(podpisał) Główny Dyrektor *Christians.*

Wilno dnia 24 Marca o. s. 1830 roku.

Rozrachunek z Bankiem.

1 Rząd Pożyczkowego Banku Państwa obwieszcza PP. Obywateli: Mohilewskiej, Smoleńskiej i Witebskiej Gubernii, którzy w roku 1822 dla przekarmienia swych włości z summy Pożyczkowego Banku Państwa zaciągnęli pożyczkę na prawidłach 8-letnich pożyczek, iż terminy dla ostatecznej wypłaty pożyczanych kapitałów z procentami nastąpią w bieżącym terażniejszym 1830 roku, i że każdy z nich obowiązany jest z pożyczoney przezeń summy uczynić z Bankiem w terażniejszym roku ostateczny rozrachunek.

Rządca Kancellaryi Jakub Fiedorowicz.

Przedaż publiczna.

1 Od Witebskiej Izby Powszechnej Opieki ogłasza się, iż w niej będzie przedawany z publicznego aukcyjnego targu, znajdujący się w mieście Połocku, należący do wiedzy tej Izby, dom murowany dwupiętrowy, oceniony 2,000 rubli assyg. w którym mieści się apteka, oraz apteczne medykamenta wedle tary Rządowej, tudzież materiały, instrumenta i naczynia drewniane, żelazne i miedziane, wszystkiego na summę 4,577 rubli 32⁵ kopieyki; o terminach zaś targow będzie osobne obwieszczenie.

Sekretarz Bachałowicz.

Dzierżawa domow.

1 Z powodu nie iawienia się ambientów, w ogłoszonych uprzednio terminach do licytacji, dla wzięcia z dnia 25 nadchodzącego męca apryla w arędowną dzierżawę domow, w mieście Wilnie Daniela Bukszy, przy ulicy Wileńskiej pod NN. 408 i 703, i Winnickiego przy ulicy Stożefiańskiej pod N. 1,225 położonych. Magistrat Wileński do licytacji, dla oddania tychże domow Bukszy i Winnickiego, a także domow Kabassewicza pod N. 558, i Jochelsonów pod N. 567 na Zarzeczcu, oraz Mowszy Aronowicza Joffe na Snipiskach sytuowanych, termina 28, 29 i 31 terażniejszego męca marca przeznaczył, i dla tego przez niniejszą awizacyą ambientów, dla wzięcia pomienionych domow waręde, na oznaczone

termina do Magistratu wzywa. Roku 1830 marca 21 dnia.

Adam Gołowski P. Burmistrz.
Regent Degutowicz.

Ostrzeżenie.

1 WJX. Cezary Kozłowski będąc Kommissarzem Zgromadzenia XX. Kanonikow Regularnych od Pokuty, obrał za plenipotentą do interessow tegoż Zgromadzenia WJP. Michała Chreptowicza Adwokata Sądu Głgo Wileńsk. Lecz gdy dopiero X. Kozłowski przestał być Kommissarzem, tém samém i czynność plenipotenty W. Chreptowicza ustała. Zatem iesliby kto miał iakie interessa, nie iuż do W. Chreptowicza, ale do X. Grzegorza Łukaszewicza Prokuratora spraw Proboszcza Zarzeczego Wilengo zgłaszać się raczy.

X. Grzegorz Łukaszewicz Proboszcz Zarzeczny Jeneralny Prokurator Causarum Zgromadzenia XX. Kanonikow Regularnych od Pokuty.

Dozwala się drukować, Wilno 1829 d. 9 listop. Cenz. L. Borowski.

Donajęcia.

1 W domu Lieniewiczów pod N. 69 jest donajęcia mieszkanie na drugim piętrze na samym rogu położone, iedną stroną na ulicę Sawicz wychodzące, a drugą stroną na plac i ulicę Zamkową. Ktoby życzył sobie nająć to mieszkanie, udać się zechce do W. Romanowskiego, w témże domu mieszkającego. Termin do przyszłego S. Jerzego kontrakt może być wydany na rok lub na trzy lata.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

1 Obwieszcza się niniejszym, iż będący w roku zeszłym 1829 Brzeskimi 3ciey Gildy Kupcami Star. Chaim Padwa i Mordko Adler, na terażniejszy 1830 rok z tegoż kupiectwą wypisali się.

Ratman Wyszynski.

Ogłoszenie po raz 3ci.

P o z e w.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCISamowładnącego Całą Rossyą etc. etc. etc. 3 Urodzonym Barnabie Dederkowi b. Prezydentowi Wilen. Głgo Sądu i Kawalerowi iako niechęcącemu przyjąć działa po zeszłym bracie Józefie Dederku b. Podkomorzym Ptu Oszmian. i Kawalerze, w stopniu tegoż i z dalszych względów zawiniającym po dekrecie niestannym w miejscu spełnienia exekucyi; Józefowi Sulistrowskiemu Chorążemu Woysk Rosyjskich do udowodnienia nieprzyjętej przez się należności z dekretu Podkomorskiego; Bonifacemu Dederkowi Rotmistrzowi Woysk tychże w stopniu i dalszego rodzeństwa; Samuelowi Wolkow. b. Prezydentowi Ziem. Oszmian. i Tomaszowi Wyszomirskiemu tradycyynym po-

sensorom części majątku na dział żałmu się dostałych i dostać się mogących, niemniej zastawnikom w onych od obżalga Prezydenta Dederka; Tomaszowi Deputatowi Ptu Bobruyskiego, Janowi Sędziemu Ziem. Borysow., Antoniemu b. Prezydentowi i Stefanowi b. Podsekowi Ziem. Ptu Bobruysk. braciom Wańkowiczom, a z tych pierwszemu i z nowo przybyłego uczynku i Antonie Chreptowiczowej Chorążynej z dokładem opieki mającym stosunki do ogólnego funduszu; Józefowi Stecewiczowi, Wiücentemu Malinowskiemu, Barbarze z Hryniewiczow Kucukowey i iey potomstwu z dokładem ich opieki; Janowi Jasińskiemu Sędziemu Gran. Ptu Wileyskiego, Jerzemu Karolewiczowi, Starozakon. Abrahama Morduchowicza kupca Pleszczeniewickiego sukcesso-

róm i dalszym bydź mogącym wierzycielom i pretensorom zeszłego Józefa Dederka b. Podkomorzego Ptu Oszmian. i Kawalera, Ludwikowi i Waleryi z Dederkow Chodźkom b. v. Marszałkom Ptu Zawileysk., Barbarze matce, Ambrożemu, Albinowi i Adamowi synom, oraz Sabinie córce Bielewiczom z dokładem opieki; Franciszkowi Grycewiczowi Prezydentowi Ziem. Borysowsk., Janowi Chreptowiczowi Tytularnemu Sowietnikowi, Janowi Bogusławskiemu Regentowi Gran. Oszmian., Franciszkowi Łobynowiczowi Komornikowi tegoż Ptu, Michałowi Czasznickiemu Regentowi, Ignacemu Zambrzyckiemu Sędziemu Ziem. Oszmian., sukcesorom zeszłego Antoniego Gana Regenta tegoż Ptu, Barbarze z Hrynkiewiczow Kuczukowej z dokładem potomstwa i opiekunów, Antoniemu Wyszomirskiemu Woźnemu Ptu Oszmian., Tadenszowi Biedzińskiemu, Hilaremu Chmarze b. Marszałkowi Ptu Mińskiego i Kawalerowi, Danielowi Bobrowskiemu, Janowi Skryckiemu Komornikowi Ptu Oszmian., Mikołajowi Iglowskiemu, Antoniemu Hłybowskiemu, Aloizemu Kulikowskiemu Porucznikowi Woysk Polsk., Xiężom: Michałowi Onichimowskiemu Kanonikowi Mińskiemu i Proboszczowi Chożowskiemu, zeszłych Greko-Unickiego wyznania: Proboszcza Chowchelskiego Woylewicza i Jeleniewskiego potomstwu lub sukcesorom; Starozakon. Mowszy kupcowi Lebiedziewskiemu i Ayzikowi krawcowi Mińskiemu, Pracowitey Klarze Lewickiej i iey Panom: Józefowi i Elżbiecie z Sorokinow Sulistrowskim Chorążym Woysk Rossyysk. iako zastawnikom i iacy tylko ieszcze bydź mogą własnii żałgo się wierzyciele i pretensorowie po dekrete suspensionis ponowny; w ostatku Xiędzu Filipowi Neryuszowi Wilczewskiemu Proboszczowi Hruzdowo-Oborkowskiemu z postrzeżoney omyłki od Urodzonego Rocha Dederka Porucznika Woysk Pol. Pozew przed Sąd Głny Litewsko-Wileński 2go Departamentu do każdego przypadnienia rozprawy w zupełnym stosunku do pierwiastkowej żaloby i za nią w tymże Sądzie dnia 14 idącego roku i miesiąca na pierwszym z pozwanym niestannego a z dalszemi suspensy dekretu w szczególności o to: Obżałni WW. Barnabo Dederko b. Prezydencie Wilen. Głgo Sądu i Kawalerze o rozdział spadku po średnim bracie, o zawinięcia w stopniu tegoż i dalsze stosunki, a reszta o udowodnienie swych należnościow i rozrachunki, czyli o przeznaczenie na iednoczasową ze wszystkimi rozprawę Sądu Podkomorsko-Exdywizorskiego będąc powołani przed Sąd Głny Litewsko-Wileński 2go Departamentu pozew podanym 1829 roku mca grudnia 19 w mieście Wilnie i iednoczasowie przed aktami Grodzkimi Ptu Wileńskiego zeznanym, tegoż roku i mca 27 w Borysowskim Powiecie, a dnia 30 przed aktami tamecznymi Ziem. zeznanym, idącego 1830 roku mca stycznia 4 w mieście Mińsku i tamecznym Powiecie iednoczasowie przed miejscowemi Ziem. aktami zeznanym, tegoż roku i mca 7 w Wileyskim Powiecie i dnia 8 przed tamecznymi Ziem. aktami zeznanym i iednegoż roku i mca 9 i 11 w Oszmian. Powiecie i takież 11 dnia przed miejscowemi Grodzkimi aktami zeznanym, oraz w Kuryerze Litewskim, NN. 32, 33 i 34 ogłoszonym, w terminie z o-

nego przypadley rozprawy dnia 14 idącego roku i mca obżałny W. T. Barnabo Dederko Prezydencie i Kawalerze nie stanawszy, wzdać siebie dopuściles na infamię, a ztąd i z dalszemi nastąpiła suspensa z narażeniem żałgo się na dalszą niespokojność i nakłady. Między tém kiedy tenże żałcy się oczekiwał w Sądzie Głnym przypadnienia za pomienionym pozewm wpisanego aktoratu, obżałny W. T. Tomasz Wańkowiezu Deputacie Ptu Bobruysk. dnia 29 stycznia tegoż roku sprowadziwszy w Oszmian. Powiecie do folwarku Oborka tradycę, gwałtownie u nieszczęśliwego żałgo się iako niemającego już przytulku, dnia 1 lutego onegoż roku z terminem opłaty w dniu 8 niniejszego marca, tym samym z policzeniem procentu od procentow, wymogłes oblig na 624 rubli srebrza tę intratę i wydatki, z których pierwsza za ledwie w następney iesieni postąpić może, a drugie w wyexekwowanym dekrete są pomieszczone. W ostatku ponieważ obżałny W. T. Xiężę Filipie Wilczewski iako Proboszcz Hruzdowo-Oborkowski masz zapewnioną z majątku żałgo się w kapitale annuatę, od której i procenta już zalegają, a obok tego nie powróciles wedle swojego zapewnienia tegoż żałgo się obligu i karteczek w roku 1826 W. T. kondycjonalnie na rubli srebr. 184 wydanych i o to przez omyłkę pierwszym pozewm powołany nie zostałes, więc żałcy się niniejszym w miejscu spełnienia exekucyi, z nowoprzybyłego wydarzenia i z tej postrzeżoney omyłki pomienionych WW. pozywając, a utrzymujących suspensę i dalszych bydź mogących wierzycieli i pretensorów w wyrażonych stopniach przez Gazetę Kuryera Litgo zawiadamiając, w onym Głnym Litewsko-Wileńskim Sądzie prosi: z obżałnym Barnabą Dederkiem b. Prezydentem i Kawalerem o warowanie locum standi przez należną opłatę za kondemnatę dnia 14 idącego roku i mca przez żałgo się na nim otrzymaną z zyskiem infamii i nakazanie oczewistej rozprawy z obżałmi: Tomaszem Wańkowiezem Deputatem Ptu Bobruyskiego i Xiędzem Filipem Wilczewskim Proboszczem Hruzdowo-Oborkowskim o odesłanie rozpoznania ich obligow i karteczek niewolnie wymożonych do Sądu naznaczyć się mającego Podkomorsko-Exdywizorskiego i razem względem tychże, oraz suspensę otrzymujących i dalszych ieszcze okazać się mogących wierzycieli i pretensorow zaskutecznie prośby w pierwiastkowej żalobie zamieszczone wedle praw i ukazow z obowiązaniem mających z ostatecznego tego Sądu wyroku otrzymać wydziały do wspólney reperacyi zwyczajem dawnym grobli Koppackiej iako wszystkim potrzebney. O straty i nakłady prawne, oraz o to wszystko, co z dowodow i okoliczności rozprawy wyświeconym zostanie.

Roku 1830 mca marca 18 dnia, Woźny świadcę, iż tę kopię pozwu od W. Rocha Dederka Porucznika Woysk Polsk. po wierzycieli, pretensorow i wzajemnie zawiniających dla ogłoszenia w Gazecie Kuryera Litgo do Wileńskiej Redakcyi podałem.

Felicjan Pieślak Woźny Ptu Wileńskiego.
Dozwala się drukować 1830 d. 17 mar.
ca. Wilno. Cenz. L. Borowski.